
Ministerstvo kultury
1 Maltézské náměstí 471/1

XpViU/ p- °- B0X 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

N á r o d n í  p a m á t k o v ý  ú s ta v
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě  

Valdšte jnské nám. 3 /1 6 2 , Praha 1

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz

Město Starý Plzenec 
Pavel Kondr 
Smetanova 932 
332 02 Starý Plzenec

došio i 7 -0 6 - 2005

, .....

Přílohy: ¿t.. .. Odd • ^

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka

7571/2005/-OPP/P Ing. AlenaNovotná
V Praze dne

9. 6. 2005

Věc: Žádost Města Starý Plzenec o souhlas s přemístěním nemovité kulturní památky -  sochy 
sv. Blažeje, umístěného v areálu firmy NEGEBU s.r.o., se sídlem Lhota, 183, 320 11 
Plzeň, okres Plzeň -  jih, kraj Plzeňský. Daná památka je uvedena v Ústředním seznamu 
kulturních památek pod rejstříkovým číslem 22645/4-472.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 7571/2005 ve výše 
uvedené věci.

JUDr. Wclav/Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právního oddělení 

v odboru památlWéjpéče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Malíézské náměstí 1 
11801 Praha 1-M alá Strana 

IČO: 00023671 ©

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 7571/2005 ze dne 9. 6. 2005.

■ na doručenku:
Město Starý Plzenec, Pavel Kondr, Smetanova 932, 332 02 Starý Plzenec 
NEGEBU s.r.o., Lhotka 183, 320 11 Plzeň 
Římskokatolická církev, P. Petr Franta, 332 02 Starý Plzenec

Kopie vyřízení

■ doporučeně:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1

mailto:posta@mkcr.cz


Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 9. 6. 2005 
Č.j.: 7571/2005

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, u d e 1 u j e podle § 
18 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném zněm, na základe zadosti 
vlastníka Města Starý Plzenec, souhlas s přemístěním sochy sv. Blažeje (bez podstavce).

Kamenná barokní socha sv. Blažeje je evidována v Ustředmm seznamu kulturmc

památek p^rejstoko^ým edm ^á kultumí památka v areálu firmy NEGEBU, s.r.o se sídlem 
Lhota 183, 320 11 Plzeň, a bude přemístěna do pravého okraje kněžiště kostela sv. Jana
Křtitele, Masarykovo náměstí, Starý Plzenec, okres Plzeň-jih, kraj Plzeňský.

Po definitivním osazení na novém místě v souladu s ustanovením § 7 odst. 5 zakona o 
státní památkové péči oznámí Město Starý Plzenec ukončení akce Národnímu památkovému 
ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské náměstí 3, Praha 1, aby mohla byt provedena 
příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních památek.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 13. 5. 2005 žádost vlastníka kulturní památky Města 
Starý Plzenec ze dne 29. 4. 2005, jehož jménem jednal starosta pan Pavel Kondr, o vydaní 
souhlasu s přemístěním sochy sv. Blažeje, bez podstavce. Daná kultunu 
v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstrtkovym c,šlem 22645/4-471 Nym.je 
předmětná socha umístěna v areálu firmy NEGEBU, s.r.o., stdlem Lhota 183 320 11 Plzeň, a 
bude přemístěna do pravého okraje kněžiště kostela sv. Jana Křtitele, Starý Plzenec, a na jej.

místo zdůvodněna tím, že se v současné době uplatňují silné destruktivní procesy
v kameni, způsobené jeho přirozeným dožíváním a působením nepříznivých klimatických 
vlivů Kámen je pokryt nečistotami, krustami a nárosty nízké zelene. _ ,

' Ministerstvo kultury si vyžádalo vyjádření Národního památkového ustavu, uzemmho 
odborného pracoviště v Plzni. Ve svém vyjádření Národní památkový ustav, uzemni odborné 
pracoviště v Plzni, ze dne 31.5.2005 č.j. 4587/2005/da vyjádřilo souhlas s premistemm danne

^ ltUŤ ůTod7uvedené žadatelem považuje Ministerstvo kultury za významné, a protože 
předpokládají přeneseni dané kultumí památky na místo, které omezí její 
poškozování a zároveň bude chráněna před nepříznivými povětrnostními a klimatickými 
podmínkami, čímž dojde k jejímu zachování pro budoucnost, rozhodlo Ministerstvo kultury 
způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnuti.

mailto:posta@mkcr.cz


Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízem (správní řád), v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení 
rozklad podáním u Ministerstva kultury.

JUDr. Václav Karmazín / 
vedoucí ekonormcko -  právního oddálení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury


